REQUERIMENTO Nº 002/2019

Súmula:

Requer à Mesa Diretora promover homenagem com Moção de

Aplauso.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No exercício das competências legais e regimentais, especialmente com

amparo nos Artigos 173, 174, 212, 213 e 214 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores,

REQUEIRO junto à Mesa Diretora

“... manifestar Moção de Aplauso ao Colégio Estadual Dois Vizinhos

em comemoração ao seu 50º aniversário.”

JUSTIFICATIVA:

A Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos tem a honra de

homenagear o Colégio Estadual Dois Vizinhos que no ano de 2019 comemorará o seu 50º

aniversário.

Por meio desta homenagem, parabenizamos a todos os diretores,

professores e colaboradores que, neste meio século de dedicação à Educação, contribuíram para

que esta instituição de ensino se tornasse referência em nosso município.

Somos gratos a todos os profissionais que fizeram parte da formação

de muitos jovens duovizinhenses que, ao ingressarem nesta escola, tiveram o privilégio de receber

uma excelente formação, baseada nos valores morais e éticos de nossa sociedade.

Assim, para expressar nossa gratidão e nosso orgulho por contarmos

com esta renomada instituição em nosso município, propomos esta Moção de Aplauso.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 04 de janeiro de 2019.

Douglas Colaço

Vereador Proponente